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Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunnan mietintö ilmoituksesta, joka koskee 
suositusta 

pohjoismaiseksi energiapoliittiseksi yhteistyöohjelmaksi 2022–2024 

Ehdotus 

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi ilmoituksen suosituksesta 53/2021: 

Pohjoismainen energiapoliittinen yhteistyöohjelma 2022–2024 ja katsoo sen neu-

voston osalta loppuun käsitellyksi.  

Taustaa 

Suosituksen sanamuoto on seuraava: 

 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

 

että se panee täytäntöön ministerineuvoston ehdotuksen pohjoismaiseksi 

energiapoliittiseksi yhteistyöohjelmaksi 2022–2024.  

että se ottaa konkreettisten toimien suunnittelussa ja toteutuksessa huomi-

oon Pohjoismaiden neuvoston mietinnössä esittämät näkemykset. 

 

Pohjoismaiden ministerineuvoston ilmoitus 

Pohjoismainen energiapoliittinen yhteistyöohjelma 2022–2024 astui voimaan 1. tam-

mikuuta 2022.  

 

MR-Tillväxt/MR-E kiittää Pohjoismaiden neuvostoa hyvästä yhteistyöstä uuden yh-

teistyöohjelman laadintaprosessin aikana ja on tyytyväinen yhteistyöohjelman saa-

maan myönteiseen palautteeseen. MR-E aikoo toteuttaa yhteistyöohjelman keskit-

tyen muun muassa sähkömarkkinayhteistyöhön, EU/ETA-yhteistyöhön, uusiutuvaan 

energiaan ja liikennealan vihreään siirtymään ottaen huomioon Pohjoismaiden neu-

voston näkemykset. MR-E on yhtä mieltä Pohjoismaisen energiatutkimuksen (NEF) 

kehittämisestä pohjoismaisen energiayhteistyön hyvin toimivana välineenä perus-

tuen Pohjoismaiden kiinnostukseen ja priorisointeihin energia-alalla.  
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Pohjoismaiden neuvoston suosituksesta perustaa liikennepolitiikan ministerineu-

vosto voidaan todeta, että Pohjoismaiden liikenneministerit pitivät epävirallisen ko-

kouksen 7. toukokuuta 2020 vahvistaakseen pohjoismaista yhteistyötä. Tämän ko-

kouksen seurantana käytiin vuoropuhelua maiden välillä vahvistetun yhteistyön sisäl-

löstä ja rakenteesta. Pohjoismaiden ministerineuvoston sihteeristö osallistui kokouk-

seen, ja asiasta ovat keskustelleet myös pohjoismaiset yhteistyöministerit.  

 

Maiden vuoropuhelun johtopäätöksenä oli se, ettei liikennepolitiikan ministerineu-

voston perustamisesta ollut tuolloin yksimielisyyttä. Maiden suhtautumisessa liiken-

nepolitiikan ministerineuvoston perustamiseen ei ole ilmoitettu tapahtuneen muu-

tosta, minkä vuoksi asia ei ole edennyt. Pohjoismaiden ministerineuvoston sihtee-

ristö on käytettävissä edistääkseen vahvistettua ja virallistettua liikennealan yhteis-

työtä, mikäli maiden liikenneministerit sitä toivovat. Vaikka liikennepolitiikan minis-

terineuvostoa ei olekaan, Pohjoismaiden ministerineuvostolla on laajaa yhteistyötä 

liikennekysymyksissä useiden hankkeiden kautta, jotka tukevat visio 2030:tä.  

 

Pohjoismaiden ministerineuvosto katsoo täten suosituksen toteutuneeksi. 

 

 

Valiokunnan näkemykset 

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta toteaa, että Pohjoismaiden ministerineu-

vosto on ottanut Pohjoismaiden neuvoston näkemykset huomioon yhteistyöohjel-

massa sähkömarkkinayhteistyön, EU/ETA-yhteistyön, kestävän energian sekä liiken-

nealan vihreän siirtymän osalta.  

 

Ministerineuvosto kuitenkin katsoo, ettei suositusta pohjoismaisen liikennepolitiikan 

ministerineuvoston perustamisesta voida noudattaa, koska Pohjoismaat eivät ole sen 

perustamisesta yksimielisiä. Ministerineuvosto on kuitenkin käytettävissä virallisen 

yhteistyön edistämiseksi, mikäli liikenneministerit sitä toivovat.  

 

Valiokunta pitää Pohjoismaiden ministerineuvoston sihteeristön vastausta Pohjois-

maiden liikennepolitiikan ministerineuvostosta positiivisena. Valiokunta tulee nosta-

maan Pohjoismaiden liikennepolitiikan ministerineuvoston perustamisasian marras-

kuun 2022 istunnon aikana liikenneministerien kanssa käytävään poliittiseen dialo-

giin/yhteiskokoukseen, jossa valiokunta aikoo viitata ministerineuvoston sihteeristön 

vastaukseen.  

 

Valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto katsoo asian omalta osaltaan lop-

puun käsitellyksi. 
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Reykjavikissä 7. syyskuuta 2022 

Anders Eriksson (ÅF) 

Freddy André Øvstegård (SV) 

Jaspur Langgaard (sb) 

Karianne B. Bråthen (A) 

Liv Kari Eskeland (H) 

Maria Strömkvist (S) 

Marius Arion Nilsen (FrP) 

 

Ola Johansson (C) 

Orri Páll Jóhannsson (VG) 

Paula Werning (sd) 

Per Olav Tyldum (Sp) 

Sofia Westergren (M) 

Stein Erik Lauvås (A) 

Vilhelm Junnila (ps.) 

 

 


